30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu d-nul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 202.

Brașov, Luni-Marti 12 (25) Septembrie.

1900.

Viclenia hahamului.

Revenim la discursul lui Coloman Tisza, cel ce a creat vechiul sistem liberal evreo-maghiar, dela care derivă toate miseriile de cari suferă astăzi poporațiunea poliglotă a statului.

În numărul premergător al foiei noastre am atins numai un moment din amintitul discurs, relativ la ces-tiunea naționalităților.